
7 長理第 220 号 

令和 8年 3月 1日 

会員各位 

（一社）長野県理学療法士会 

会長 林 有理 

（公印省略） 

事務局 庶務部長 町田 敏明 

  

U30・40 ネットワーク会議メンバー公募のお知らせ 

 

日頃より、当士会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当士会では、若手・中堅世代の意見を士会運営に反映させることを目的として、これま

で 2年間にわたり「U30・40 ネットワーク会議」を計 4回開催してまいりました。本会議に

おいて寄せられたご意見やご提案は、士会活動の見直しや新たな取り組みへとつながって

おり、一定の成果がみられているところです。 

この度、より多くの会員の皆様の声を士会運営に反映させるため、会議メンバーの定期

的な入れ替えを行うこととなりました。つきましては、新たに会議メンバーを公募いたし

ます。 

士会活動に対するご意見をお持ちの方、若手世代の視点から士会運営に参画したいとお

考えの方、今後の士会活動に関心のある方のご応募をお待ちしております。 

 

記 

【応募方法】 

事務局庶務部宛にメールにてご連絡ください。 

件名を「U30・40 ネットワーク会議メンバー応募」とし、下記内容をご記載ください。 

①氏名 ②年齢 ③所属 ④会員番号 ⑤施設分類（回復期病棟、訪問リハ、老健勤務 等） 

申込先 Eメール：j-syomu@pt-nagano.or.jp 

申込締切：令和 8年 4月 10 日（金）正午まで 

 

【U30・40 ネットワーク会議 概要】 

１．目的 

県士会活動や職場における課題等について意見・情報交換を行い、士会へ要望や提言を発

信することにより、若手・中堅世代が参画しやすく、魅力を感じられる士会活動の推進を

図る。 

２．構成メンバー 

10 名程度（40歳以下の長野県理学療法士会会員に限る） 



県士会員による公募と県士会役員からの推薦者から選出し、地域および分野のバランスを

考慮します。 

３．活動方法 

年 2回程度開催（Web 開催を中心とし、必要に応じて対面開催） 

会議は平日夕方以降とし、1回あたり 2時間以内に致します。 

４．協議内容（例） 

・県士会に対する要望および意見 

・県士会活動の周知方法の検討 

・若手・中堅世代が有意義に感じる活動内容の検討 等 

５．その他 

規程に基づき、日当および対面開催する場合は旅費等を支給いたします。 

以上 

※ご不明点があれば下記までご連絡ください。 

 

 


